Автономная некоммерческая организация дошкольного образования

«Планета детства «Лада»

мная некоммерческая организация дошкольного образования
«Планета детства «Лада»

(АНО ДО «Планета детства «Лада»)

Детский сад №164 «Весточка»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.07.2023г                                                                                                 № 29

(АНО ДО «Планета детства «Лада»)

Детский сад № ___ «_______________»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г.о.Тольятти

Об  организации работы по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма

в детском саду

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1.Назначить заместителя заведующего  по воспитательной и методической
работе Сараеву В.Н. ответственным за подготовку и утверждение «Плана
работы детского сада по профилактике детского дорожно - транспортного
травматизма» на 2023 – 2024 у.г. до 25.07.2023 г. с учетом следующих
требований:

- разработать мероприятия со всеми субьектами образовательного

процесса по обеспечению безопасности передвижения на транспорте,

соблюдению правил перевозки детей, обеспечения дорожно-

транспортной дисциплины,  соблюдение правил безопасного перехода

дороги и др.

 - активизировать  совместную работу с ГИБДД по профилактике

детского дорожно-травматизма, запланировать в первой половине 2023-

2024 учебного года проведение профилактических  мероприятий

(родительских собраний, акций , консультаций и тд.) по вопросам

обеспечения дорожно-транспортной дисциплины с приглашением

сотрудников ГИБДД У МВД России по г.Тольятти;

  - запланировать и провести мероприятия с воспитанниками детского

сада по изучению и закреплению в детской деятельности правил

перехода проезжей части, с родителями – правил проезда пешеходных

переходов и перевозки пассажиров.

- разместить документы в общей сетевой папке детского сада в формате

«pdf» в срок до 01.08.2023.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. заведующий детским садом ______________Талькова О.В.

Ознакомлена:

21.07.2023         _______     Сараева В.Н.
   Дата                подпись       расшифровка